Gastos pagados por anticipado y otros activos 125,534 47,575

Crédito por impuesto a las ganancias   67,969   59,396
 ________ _________

 249,532 227,381
 ________ _________

Pasivo

Cuentas por pagar comerciales y diversas (99,676) (143,349)

Cuentas por pagar a relacionadas (81,003) (24,421)

Provisiones (9,021) (10,485)
 _________ _________

 (189,700) (178,255)
 _________ _________

Posición activa, neta 59,832 49,126
 _________ _________

El resultado de mantener saldos en moneda extranjera para la Compañía en los ejercicios 2014 y

2013 fue una pérdida neta de US$2,611,000 y US$13,917,000, respectivamente, las cuales se

presentan en el rubro “Diferencia en cambio, neta” del estado de resultados integrales.

Sensibilidad a las tasas de cambio

El siguiente cuadro muestra la sensibilidad a un cambio razonablemente posible en las tasas de

cambio del nuevo sol, considerando que todas las demás variables permanecerán constantes, de

los resultados de la Compañía antes de impuestos (debido a cambios en el valor razonable de los

activos y pasivos monetarios).

 Aumento (disminución)

tipo de cambio

Efecto en resultados antes del

impuesto a las ganancias

  US$(000)

2014 +10% 2,024

2013 +10% 1,763

2014 -10% (2,024)

2013 - 10% (1,763)

(b) Riesgo del precio del mineral –

 Los precios de la plata y el oro tienen un impacto significativo en los resultados operativos de la

Compañía.  Dichos precios son significativamente afectados por los cambios y las condiciones de

la economía global y los ciclos de las industrias relacionadas.  Generalmente los productores de

plata y oro no mantienen influencia directa en el precio de los mismos, por lo que la rentabilidad

de la Compañía es asegurada a través del control de sus costos base y la eficiencia de sus

Datos Perú - Informe Compañía

Minera Ares 31.12.13-12.docx

http://www.datosperu.org